本报讯（记者刘帆）8月30日，市委一届三
次全体（扩大）会议召开，深入学习贯彻习近
平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大
会上的重要讲话精神以及省委十一届九次全
会精神，应勇书记在荆州调研时的讲话精神
和荆州市委五届十三次全会精神，坚持以高
质量发展为主题，进一步解放思想、振奋精
神，以思想破冰引领发展突围，奋力推进长江
中游创新型中等城市建设，加快荆州市域副
中心建设。会议由市委常委会主持，市委书
记韩旭在会上讲话。

全会审议通过了《中共监利市委一届三
次全体会议的决议》《中共监利市委监利市人
民政府关于推进疾病预防控制体系改革和公
共卫生体系建设工作情况的报告》《中共监利
市委关于深化新时代党建引领加强城乡基层
治理工作情况的报告》。

全会指出，改革开放四十年来，解放思想
是贯穿始终的一条主线，没有思想大解放，就
不会有改革大突破，就不能够完整、准确、全
面的贯彻新发展理念中的“新”，浙江等发达
地区干在实处、走在前列，靠的就是解放思

想、实事求是。荆州市委组织开展“思想破冰
引领发展突围”暨加快建设区域性中心城市
大研讨主题活动正当其时、十分必要，特别是
在十四五规划编制的关键期、县乡换届调整
的窗口期，更加需要各级党员领导干部有先
进的理念、发展思路和务实的作风，用思想破
冰来破除制约高质量发展突出问题。全市上
下要提振精气神，加速思想破冰。

全会强调，全市上下要把握着力点，加快发
展突围。要着力加快市域副中心进程，争取政
策支持、增强城市功能、提升城市能级；要着力
推动县域经济高质量发展，打造产业集群、加快
农业升级、坚持城乡同治、实现民生共享；要着
力加快乡村振兴步伐，实施乡村建设行动，推动
产业率先振兴，持续开展环境整治；要着力防范
化解重大风险，始终把人民的生命财产安全摆
在首位，坚决守住底线，抓好疫情防控、安全生
产、防汛抗旱、信访维稳、生态保护等工作。

全会强调，全市各级党员干部要强化执
行力，形成务实风气。要讲政治、转思想，做
到“两个维护”，坚持党的全面领导，学深悟透
笃行习近平新时代中国特色社会主义思想，

提高政治判断力、领悟力、执行力，提高把方
向、谋大局的能力和定力；要讲学习、转观念，
扎实组织开展好“思想破冰引领发展突围”暨
加快建设区域性中心城市大研讨主题活动，
通过深入学习研讨，加快转变观念作风，提升
完整准确全面贯彻新发展理念的能力和水
平，坚决破除政治站位模糊弱化之“冰”、思想
观念陈旧僵化之“冰”、责任担当推卸软化之

“冰”、标准质量应付矮化之“冰”、进取精神疲
沓钝化之“冰”、服务意识被动淡化之“冰”、工
作作风漂浮虚化之“冰”；要讲实干、转作风，
坚持实事求是，持续强化问题导向、目标导
向、效果导向；要讲服务、转方式，强化精心、
精细、精致的理念，围绕高效办成一件事，多
设计一些集成高效便捷的改革项目，推动更
多的政务服务事项进一张网、能通办，大力弘
扬“店小二”精神，当好服务企业有求必应、无
事不扰的“店小二”；要讲争先、转形象，要以
工业振兴崛起为使命，抓招商引资和项目建
设像拼命，视营商环境为生命，以“拼抢实”的
状态和作风，抢时间、抢投资、抢要素、抢机
遇，要坚持正确的选人用人导向，切实抓好县

乡换届和村两委换届选举，在大战大考和急
难险重工作中考察识别干部、培养德才兼备
的干部，大力选拔使用头脑清、眼界宽、肩膀
硬、步子稳、腰杆正的干部，持续建设政治生
态好、用人导向正、干部作风实、发展环境优
的好气场，坚持“三个区分开来”，完善容错纠
错机制，激励担当、宽容失败，严格落实全面
从严治党要求，切实履行“两个责任”，扎实推
进清廉湖北建设，坚持严的总基调不动摇，驰
而不息的纠正四风，坚决整治群众身边的腐
败和作风问题，一体推进不敢腐、不能腐、不
想腐，充分发挥全面从严治党的保障作用。

全会号召，全市各级党员干部要更加紧密
的团结在以习近平同志为核心的党中央周围，
振奋精神、解放思想，唯干唯实唯先，善谋善作
善成，为监利加快建设荆州市域副中心、长江
中游创新型中等城市作出新的更大贡献。

韩旭、聂良平、张炜、常尧阶、汤吉银、吕
向平、项红、廖和平、何刚、马义书、袁玉琢等
市“四大家”领导、第一届市委委员、候补委员
参加会议，市纪委委员、有关方面负责同志和
部分重点企业代表列席会议。

市委一届三次全体（扩大）会议召开
全会由市委常委会主持 市委书记韩旭讲话

本报讯（记者李超）8月31日，监利召开四
大家联席会议、全市“思想破冰引领发展突
围”暨加快建设市域副中心城市大研讨活动。

会上，韩旭、聂良平、何刚、叶万成、廖有
洲、李锋、庄小红、赵更生、杨纯华等市“四大
家”领导分别作了研讨交流。

会议指出，省委赋予荆州区域性中心城
市的定位，荆州赋予监利市域副中心的定

位，急需监利加快突围。开展大研讨活动是
贯彻落实荆州市委决策部署的具体行动，是
加快推动市域经济高质量发展的现实需
要。各地各单位要提高站位，高度重视大研
讨活动。

会议要求，各地各单位要把握重点，学习
外地经验，思考监利发展，加速思想破冰，把
问题找到、把原因找准、把措施找对，要聚焦

“严、细、深、实”，扎实组织开展好“思想破冰
引领发展突围”暨加快建设区域性中心城市
大研讨主题活动，通过深入学习研讨，加快转
变观念作风，全面破除影响监利高质量发展
的“七块坚冰”。要高效推进，准确查摆问题、
严肃专项整改、充实活动方式、严格督办考
核、营造良好氛围，统筹兼顾，强化责任，确保
大研讨活动落细落实、落地见效。

会议强调，各地各单位要切实开展好研
讨活动，引导全市党员干部把思想破冰作为
干事创业的逻辑起点，破除束缚高质量发展
之“冰”，勇突发展不平衡不充分之“围”，加快
市域副中心建设步伐。

韩旭、聂良平、常尧阶、汤吉银、吕向平、
项红、廖和平、何刚、马义书、袁玉琢等市“四
大家”领导参加研讨活动。

监利：全面破除“七块坚冰”加快建设市域副中心城市

本报讯（记者刘帆）8 月
31 日，荆州市委召开全市配
合第二轮中央生态环保督察
动员视频会议。市委书记韩
旭，市委副书记、市长聂良平
在监利分会场参加会议。

会议强调，要认清形势，
扛牢责任，认清生态环保工
作的政治严肃性、极端重要
性、任务艰巨性，将这次中
央生态环境保护督察，作为
践行习近平生态文明思想、
落实党中央决策部署的一
次政治体检，作为加快荆州
绿色转型、推动高质量发展
的重要契机。要对照整改，
集中攻坚，压实责任，全力配
合，确保督察工作顺利圆满
完成。

在荆州市视频会议结束
后，监利随即召开迎接中央
环保督察工作安排会议。

市委书记韩旭强调，全
市上下要提高政治站位，认
识到开展生态环境保护督察
是贯彻落实习近平生态文明
思想主要内容，大家务必要
高度重视和警醒，深刻认识
生态环境也是关系民生的重
大问题，全力以赴、实事求是
做好各项准备工作。

韩旭强调，要坚持问题
导向，把握好洪湖生态环境
综合治理、各级开发区重点
企业排污治理、中心城区水
环境整治、中央和省级环保督察反馈问题整改、长江岸线
综合整治以及粘土砖厂问题整改等关键点，强化问题整
改。要建立工作台账，突出边督边改，收到信息第一时间
进行交办，第一时间实事求是开展督办整改。要强化责
任体系，加强组织领导和工作保障，压实整改责任，及时
回应社会关切，确保圆满完成配合督察各项工作。

张炜、常尧阶、吕向平、项红、廖和平、何刚、马义书等
市“四大家”领导参加会议。

本报讯（记者刘帆）8月26日，市委常委党
史学习教育第4次专题学习暨市委中心组第
10次集体（扩大）学习活动在市教育局6楼会
议室举行，华中科技大学马克思主义学院院
长岳奎应邀作专题辅导报告。市委书记韩旭
主持学习活动。

岳奎以《中国共产党迈向第二个百年的
行动宣言——学习贯彻习近平总书记“七
一”讲话精神》为题，从习近平总书记“七
一”重要讲话的背景、框架、蕴含的主要思
想观点和要求以及建议与启示等四个方

面，为全体党员干部进行了一次全面系统、
深入浅出的专题辅导。整场报告既有详细
精准的政策解读，又有生动形象的案例分
析，使大家对习近平总书记“七一”重要讲
话精神有了更深层次的认识，理清了思路，
开阔了视野。

就如何消化吸收学习成果，深入学习贯
彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，进一
步推动全市党史学习教育走深走实，韩旭强
调，要提高政治站位，把学习贯彻习近平总
书记“七一”重要讲话精神作为当前和今后

一个时期的一项重大政治任务，学深悟透习
近平总书记“七一”重要讲话的丰富内涵、核
心要义和实践要求，将理论转化为实际行
动，进一步增强定力，以时不我待的紧迫感，
不断加速奔跑。要深入宣传贯彻，坚持唱响
主旋律、汇聚正能量，宣传贯彻好我们党在
百年历史中的成功经验以及带给我们的启
示，让广大党员通过党史学习教育进一步增
强自豪感。要坚持学用结合，将党史学习教
育与监利实际紧密结合，让学习教育成果转
化为推动地方发展、落实市委决策的强大动

力，把学习成效体现在坚定不移推动监利高
质量发展上来，补齐各项工作短板；把学习
成效体现在做好换届工作上，树立良好心
态；把学习成效体现在保障和改善民生上，
不断满足人民日益增长的美好生活需要；把
学习成效体现在守底线相关工作上来，扎实
做好疫情防控、防汛救灾、信访维稳、安全生
产、生态环保等工作。

学习采取内部视频会议的形式进行，聂
良平、张炜、廖和平、何刚、马义书、袁玉琢等
市“四大家”领导在主会场参加会议。

本报讯（记者丁索）监利旺能环保能源有
限公司二期扩建项目是监利备受关注的项目
之一。日前，记者从建设现场了解到项目已
完成了70%，预计年底可试运行，届时全市垃
圾日处理规模将达到900吨。

在监利旺能环保能源有限公司二期扩
建项目现场，记者看到，该项目主体工程已
经完成，现场正在进行垃圾库安装。

据监利旺能环保能源有限公司总经理
任建华介绍，受新冠肺炎疫情和天气影响，
施工进度有所延误，目前垃圾库的接顶已经到
了22米层，锅炉的主架已经调度完成，现在正在
进行辅机设备安装及主场房封顶，总体进度已经
完成了70%，正在抢抓施工进度。

监利市生活垃圾焚烧发电项目是市政府
2014年招商引资的重点项目，一期工程主要
进行生活垃圾处理、焚烧发电、垃圾处理技术
研发及相关技术服务等。项目于2017年正式
投产，截至2020年9月30日，共处理生活垃圾
42.25万吨，累计发电13580万kWh。

随着经济社会的快速发展，监利城乡生活
垃圾产生量不断增加，收集面不断扩展，原项目
处理规模已不能满足现行垃圾处理的需要。为
了解决这一问题，监利启动了监利旺能环保能
源有限公司二期扩建项目。二期项目采取
BOO模式运行，项目总投资约3亿元，预计年底
可试运行。

任建华告诉记者，一期工程日处理生活
垃圾300吨，二期规模是600吨/日，二期项目
建成后，全市垃圾处理规模将达到900吨/日。

市
委
召
开
配
合
第
二
轮
中
央
生
态
环
保
督
察
动
员
会
议

实
事
求
是
督
办
整
改

及
时
回
应
社
会
关
切

旺能环保二期项目年底试运行
日处理规模将达到900吨

监利旺能环保能源有限公司监利旺能环保能源有限公司

监利市选举委员会
关于市乡两级人民代表大会

代表选举日期的公告
（一）

根据选举法和有关法规政策规定，监利市选举
委员会决定，2021年10月21日为监利市市乡两级人
民代表大会代表选举日。

特此公告
监利市选举委员会

2021年8月30日

监利市选举委员会
关于监利市选民登记公告

（二）

根据《中华人民共和国全国人民代表大会和地
方各级人民代表大会选举法》第五条“每一选民在一
次选举中只有一个投票权”、《湖北省县乡两级人民
代表大会代表选举实施细则》第二十一条“每一选民
只能在一个选区登记”之规定，现就监利市选民登记
的有关事项公告如下：

一、选民登记时间为 2021 年 8 月 1 日至 9 月 25
日。参加选民登记的对象为至2021年10月21日年
满18周岁，依法享有选举权和被选举权的公民。

二、机关、团体、学校、企业事业单位的选民（包
括在职、停薪留职、内退、离休、退休人员等），在单位
所在的选区登记。在校学生选民，一律到学校所在
的选区登记。市直部门延伸到各乡镇管理区的单位
和市属林场、渔场的选民，按属地管理原则到所在地
的选区登记（原市泥套原种场、原市泥套种猪场的选
民暂由市农业农村局负责组织登记）。因企业改制，
已成为社会人的选民，到户籍地或居住地所在的选
区登记。

三、本市户籍的选民，在本市居住的，其户籍所
在地与现居住地不在同一选区的，在取得原选区的
选民资格证明或者由现居住地的选举机构确定其选
民资格后，可以在现居住地所在的选区登记。

四、长期居住在市域以外而户籍仍在本市的流
动人口，本人不能回原籍参加选举的，经乡镇选举委
员会与其居住地的相关组织或机构联系确认后，可
以为其在外地参加选举提供相关证明，不纳入此次
登记范围。

五、非本市户籍的流动人口，取得本市居住证或
在本市居住（工作）满一年以上的，可以在现居住地
或工作单位所在的选区登记。

特此公告
监利市选举委员会
2021年8月30日

监利新闻
Jianli News

国内统一刊号 CN42-0044 邮发代号：37-113 荆州日报编辑部 监利市委宣传部 合办 总第622期 今日4版

荆州日报社出版01 2021年9月3日 星期五
农历辛丑年七月廿七

《荆 州 日 报·监 利 新 闻》逢 周 二 、五 出 版（免 费 赠 阅） 监 利 市 融 媒 体 中 心 地 址 ：监 利 市 容 城 镇 江 城 路 5 9 号 总编辑：张 骥 值班编辑：程 正 华 廖 含嫣 投稿邮箱：535885791@qq.com

监利新闻电子版
点击楚网荆州日报电子版访问：www.cnchu.com

思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围思想破冰引领发展突围
加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市加快建设市域副中心城市

市委常委开展党史教育专题学习

把学习成果转化为地方发展强大动力